
Algemeen

Gegevens onderneming

Buchinhoren Staalbouw BV (kvk 20129513)
F.02/16/307

Activiteiten onderneming

Vervaardigen van metalen constructiewerken en delen daarvan.

Omzetgegevens

Ultimo 2014: € 3.538.551,00
Ultimo 2013: € 3.033.250,00
Ultimo 2012: € 3.407.626,00

Personeel gemiddeld aantal

7

Saldo einde verslagperiode

€ 155.062,93

4-11-2016: € 97.647,80

6-2-2017: € 65.029,79

3-5-2017: € 65.014,96

Verslagperiode

14 juni tot en met 4 augustus 2016

4-11-2016: tweede openbare verslag: 5 augustus tot en met 4 november 2016

6-2-2017: derde openbare verslag: 5 november 2016 tot en met 3 februari 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000006765:F001

14-06-2016

mr. CTM Luijks

Curator: mr. J.A. Velenturf

Insolventienummer: F.02/16/307

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4



3-5-2017: vierde openbare verslag: 4 februari tot en met 2 mei 2017

Bestede uren in verslagperiode

123,15 uur (tot en met 4 augustus 2016)

4-11-2016:  20,10 uur (5 augustus tot en met 3 november 2016)

6-2-2017: 18,29 uur (4 november 2016 tot en met 3 februari 2017)

3-5-2017: 12,18 uur (4 februari tot en met 2 mei 2017)

Bestede uren totaal

123,15 uur

4-11-2016: 143,25 uur

6-2-2017: 161,54 uur

3-5-2017: 171,12 uur

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

bestuurder: A.M.L.M. van der Zanden

1.2 Winst en verlies

Op basis van de jaarrekeningen:
Ultimo 2014: € 358.868,00 (verlies) 
Ultimo 2013: € 42.488,00 (winst)
Ultimo: 2012: € 1.255.471,00 (verlies)

1.3 Balanstotaal

Ultimo 2014: € 1.338.003,00 
Ultimo 2013: € 1.659.252,00
Ultimo 2012: € 1.597.493,00

1.4 Lopende procedures

n.v.t.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4



1.5 Verzekeringen

Beëindigd ivm faillissement

1.6 Huur

Opgezegd:
Toestemming RC: 15 juni 2016
Schriftelijk: 15 juni 2016

1.7 Oorzaak faillissement

Op 5 oktober 2015 werd aan failliet een voorlopige surseance van betaling verleend. Op 28 
december 2015 is definitief surseance van betaling verleend voor een periode van anderhalf 
jaar. 
Aanvang juni bleek de belastingdienst niet langer bereid de invordering van haar vordering op 
te schorten. Daarnaast bleek financiering door de Rabobank evenmin haalbaar. Het 
aanvragen van een faillissement onder gelijktijdige intrekking van de verleende surseance van 
betaling bleek onontkomelijk. Daarmee is nog niets gezegd over de achterliggende oorzaak 
van de financiële problemen van de vennootschap. Dit aspect is nog in onderzoek.  

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4



3-5-2017: De achterliggende oorzaak van het faillissement is reeds uiteengezet in het 
Beredeneerd Verslag dd. 11 december 2015 in de surseance fase. 

De onderneming is oorspronkelijk in de vijftiger jaren opgezet. De heer Buchinhoren 
heeft het bedrijf in 1985 overgenomen. Vanwege zijn leeftijd en het gebrek aan 
opvolging binnen de familiekring is besloten het bedrijf per juli 2012 geleidelijk over te 
dragen aan een nieuwe aandeelhouder om de aansturing van de operationele 
activiteiten van de onderneming te versterken. Per augustus 2012 is 51 % van de 
aandelen overgedragen aan IPM Nederland (een investeringsmaatschappij van de heren 
Stam en Van der Zanden) met terugwerkende kracht vanaf 1 juli. De overname was voor 
een belangrijk deel gebaseerd op de financiële gegevens zoals gepresenteerd door 
Gaarden en Huysmans op 26 juli 2012 respectievelijk gesprekken met de directie van 
Buchinhoren Staalbouw BV van dat moment. De overname prijs van € 1,- was 
gebaseerd op het gepresenteerde verlies van het eerste half jaar en de verwachtingen 
van het tweede half jaar alsmede het getoonde verbeterpotentieel in zowel operationele 
zin als financiële zin daar het onderhanden werk, de debiteuren en de afgegeven 
orderprognose tot een substantiële positieve cash flow van de onderneming zouden 
leiden.

Per 1 januari 2013 is 16% van de aandelen overgedragen. De laatste 33% van de
aandelen zijn nog in handen van de heer Buchinhoren. De heer Buchinhoren heeft in
februari van  2015 zijn rol als actief bestuurder volledig overgedragen aan de heer van
der Zanden. 

In 2012 is het jaar verliesgevend afgesloten. Op het moment van overname op 1 juli
2012 waren de halfjaarcijfers al ca. € 283 K negatief. Vanaf het derde kwartaal 2012 is
de onderneming een licht positieve operationele winst gaan maken.
In dit eerste kwartaal van het nieuwe bestuur (kwartaal 3 2012) is tijdens een 
afloopcontrole van alle onderhanden projecten echter gebleken dat voor totaal van € 
895.885,- niet meer te declareren was aangaande projecten opgestart in 2011 of eerder. 
Het bedrag is opgenomen in de winst- en verliesrekening 2012. Tevens was het nodig 
een voorziening te treffen voor oninbare debiteuren om dezelfde reden voor in totaal € 
166.073.

Ondanks de afgegeven prognoses in juli 2012 is de omzet daar ver onder uitgekomen 
op € 3.407 K hetgeen € 1.080 K onder deze afgegeven prognoses ligt.

Deze voorzieningen en omzetontwikkeling hebben tot resultaat gehad dat er voor een
overeenkomstig bedrag een tekort is ontstaan. Door de jaren heen (tot op dit
moment) heeft dat geleid tot het niet kunnen doen van voldoende investeringen in grote 
projecten. De aandacht die door het structurele tekort op de balans naar crediteuren is 
gegaan in plaats van naar nieuwe markten en een nieuwe organisatiestructuur heeft 
volgens de directie een uiteindelijke definitieve turn-around in de weg gestaan. De 
beperkte winsten in de jaren daarna waren onvoldoende om deze tegenvaller op te 
vangen.

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

7

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4



2.2 Aantal in jaar voor faillissement

15

2.3 Datum ontslagaanzegging

Toestemming RC: 15 juni 2016;
Mondeling: 16 juni 2016;
Schriftelijk: 15 juni 2016

2.4 Werkzaamheden

afgerond

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

n.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

bedrijfsinventaris en summiere kantoorinventaris

  

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

€ 61.850,00 

3-5-2017: te betalen aan derden/bank - € 23.000,00 excl. btw

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

n.v.t.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

ja

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

afgerond

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4



3-5-2017: afrekening met derden / bank afgerond

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

kleine voorraad staal

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

€ 1.000,00

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

10% te vermeerderen met BTW

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

doorbetaling aan pandhouder

3-5-2017: afgerond

3.15 Andere activa: Beschrijving

Voertuig

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

€ 2.900,00: boedelbijdrage bedongen

3-5-2017: boedelbijdrage van 10%

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

afrekenen met pandhouder

3-5-2017: afrekening met derden / bank afgerond

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In onderzoek

3-5-2017: niet verpand: € 7.505,38 (incl. btw) waarvan het grootste deel nog in dispuut 
is.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4



4.2 Opbrengst

gedeeltelijk verpand

3-5-2017: € 7.505,38 is niet verpand

4.3 Boedelbijdrage

n.v.t. 

3-5-2017: verpande debiteuren worden door de bank geïncasseerd.

4.4 Werkzaamheden

geen, incasso door pandhouders

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 263.443,54

5.2 Leasecontracten

1: kopier: De Lage Landen

4-11-2016: kopier is inmiddels opgehaald. 

5.3 Beschrijving zekerheden

pandrecht op inventaris, voorraad en debiteuren

5.4 Separatistenpositie

ja

5.5 Boedelbijdragen

3-5-2017: ja, 10% op verkoopopbrengst voorraad staal en voertuig

5.6 Eigendomsvoorbehoud

zijn afgewikkeld

5.7 Retentierechten

n.v.t.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4



5.8 Reclamerechten

n.v.t.

5.9 Werkzaamheden

3-5-2017: afgerond

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

n.v.t.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

n.v.t.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

3-5-2017: Aan voldaan

7.2 Depot jaarrekeningen

2014: gedeponeerd op: 30-10-2015
2013: gedeponeerd op: 29-4-2014
2012: gedeponeerd op: 19-3-2014 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

samenstellingsverklaring

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Oprichtingsdatum: 17 januari 2007;
Aandelen zijn volgestort in geld. 

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4



7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek

3-5-2017: niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek 

3-5-2017: Niet van gebleken

7.7 Werkzaamheden

3-5-2017: afgerond

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Concurrente boedelvordering: € 36.602,10

6-2-2017: 
hoog preferente boedelvordering: € 65.905,25
concurrente boedelvordering: € 36.602,10

3-5-2017: 
hoog preferente boedelvordering: € 89.936,72
concurrente boedelvordering: € 36.602,10

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 199.573,00

4-11-2016: € 334.908,00

8.3 Pref. vord. van het UWV

Hoog preferent: € 3.785,60
Laag preferent: € 21.644,67

6-2-2017:
Hoog preferent: € 4.239,12
Laag preferent: € 24.083,35

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Ingediend: 105
betwist: 11

4-11-2016: 
ingediend: 105
betwist: 12

3-5-2017: 
ingediend: 108
betwist: 11

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

ingediend: € 1.283.067,91
betwist: € 8.334,73

4-11-2016: 
ingediend: € 1.238.327,87
betwist: € 90.332,85

6-2-2017: 
Ingediend: € 1.238.402,27
Betwist: € 90.332,85

3-5-2017:
ingediend: € 1.249.906,37
betwist: € 8.334,73

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

  

4-11-2016: onbekend

3-5-2017:opheffing wegens de toestand van de boedel.

8.8 Werkzaamheden

inventariseren vorderingen, afwachten vordering boedelvordering UWV

4-11-2016: idem

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4



3-5-2017: afgerond.

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

n.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

onbekend

3-5-2017: binnen afzienbare termijn

10.2 Plan van aanpak

Zie 1.7 - oorzaak faillissement;
Zie 4.1 debiteuren
Zie 7.1, 7.5 en 7.6 - rechtmatigheidsonderzoek

6-2-2017: idem

3-5-2017: afwikkelingswerkzaamheden

10.3 Indiening volgend verslag

5 november 2016

4-11-2016: 4 februari 2017

6-2-2017: 6 mei 2017

3-5-2017: 3 augustus 2017 of n.v.t.

10.4 Werkzaamheden

zie onder plan van aanpak

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4



6-2-2017: zie plan van aanpak

3-5-2017: 
- verzoek vaststelling eindsalaris en verschotten;
- aangifte boedel-btw;
- na afhandeling aangifte boedel-btw door belastingdienst;
- saldo faillissementsrekening betalen aan hoog preferente boedelcrediteur.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

03-05-2017Datum:Nummer: 4


